
2014

1969-2014

Slavíme AKČNÍMI CENAMI

www.vari.cz



2

OBSAH

Vážení přátelé a příznivci značky VARI,
právě držíte v ruce výroční katalog fi rmy VARI pro sezonu 
2014. Letošní rok je významným milníkem v historii naší 
značky – slavíme 45. výročí našeho působení na trhu země-
dělských strojů. Jako každý rok přinášíme řadu novinek a 
inovací, se kterými Vás v tomto katalogu seznámíme.

Celá produktová řada strojů na sečení vysoké trávy je           
od letošního roku  modernizována  novým technickým a 
materiálovým řešením asymetrického nerozbitného krytu. 
Řadu sekaček jsme také rozšířili o další motorizaci. Gene-
rační obměna proběhla i u naší nejprodávanější bubnové 
sekačky Lucina 65. Nová Lucina MAX posunuje hranice 
výkonů a možností o pořádný kus dál. 

Ve stavebnicovém systému VARI je největší novinkou nová 
pohonná jednotka s naším vlastním motorem VARI XP-200. 
Čtyřtaktní OHV motor o obsahu 196 ccm s litinovou vložkou 
válce bude jistě spolehlivým srdcem malotraktorů VARI. 
Motory Honda GCV 160 a GSV 190 samozřejmě zůstávají i 
nadále v naší nabídce.

Dlouho očekávanou novinkou je také BIO drtič zahradního 
odpadu Kajman 55. Stroj s robustní konstrukcí a s řadou 
inovativních vylepšení zaplňuje dlouholetou mezeru v sor-
timentu VARI. 

Poslední důležitou novinkou je nový větší a robustnější 
vozík ANV- 400, který zvyšuje užitnou hodnotu malotrakto-
rů VARI. Významně zlepšuje komfort obsluhy díky nižšímu 
těžišti, pohodlné odpružené plechové sedačce a velkým 12’’  
kolům.

VARI, to nejsou jen nové stroje a inovace strojů dosavadních. 
VARI, to je značka, u které se můžete spolehnout na to, že 
jste si pořídili poctivě navržený a vyrobený stroj s dobrými 
parametry, značka disponující zkušeným technickým záze-
mím a férovým přístupem, která se nepodbízí bombastickou 
a vlezlou reklamou, kde se žongluje se štěstím a s cenami. 
Výrobky VARI si udržují svou cenu v dlouhodobém horizon-
tu. Za své peníze vždy získáte stroj odpovídající hodnoty. 
Při úvahách o pořízení Vašeho nového pomocníka vždy pře-
mýšlejte a porovnávejte. Nedejte na lákavé slevy, které      
ve fi nále stejně tvrdě zaplatíte.

Naším katalogem Vás bude letos provázet nový člen naše-
ho týmu – lemur VARI ČERVENÝ, kterého v jihlavské ZOO 
sponzoruje právě naše fi rma. Jde o velice akční a nebojác-
né zvířátko, které se jen tak ničeho nezalekne, stejně tak, 
jako stroje značky VARI.

Úspěšný a úrodný rok 2014 vám přeje

Tomáš Belinger, MBA
obchodní ředitel VARI, a.s.  

www.vari.cz 
sekce O NÁS

BUBNOVÉ
SEKAČKY  4-9      

MULČOVAČE 
VYŽÍNAČE  10-13

  

MALOTRAKTORY 
GLOBAL 14-23     

   
AKČNÍ JARNÍ
NABÍDKA 24-25

OBCHODNÍ 
ZBOŽÍ  26-32



WEBY VARI

Navštěvujte pravidelně nové webové stránky www.vari.cz, 
které jsou připravené v responzivním designu i pro pro-
hlížení na mobilních telefonech a tabletech. Přidejte si náš 
web do oblíbených položek a dozvíte se zde mnoho zajíma-
vých informací, novinek a aktualit, např.:

novinky a akce ve zboží VARI
podrobné informace o výrobcích 
videa strojů při práci a bonusová videa - Youtube
návody ke stažení, vč. archivu od r. 1969
kalendář pořádaných výstav a předváděcích akcí,   

 tipy - kam se vypravit
kniha návštěv pro Vaše dotazy
možnost prohlédnout si stroje v úhlu 360° 
rady do zahrady, jak a kdy používat stroje VARI
adresář prodejců včetně map, fotografi í a kontaktů
historie společnosti VARI, a.s. a jejích důležitých   

 výrobků

On-line katalog náhradních dílů najdete na adrese            
http://katalognd.vari.cz. Naleznete tam kompletní přehled 
všech prodávaných strojů s detailními rozkresy náhradních 
dílů. Celý web je řešen tak, aby vše bylo co nejjednoduš-
ší a nejpřehlednější. Cílem je snadno a rychle najít hleda-
ný náhradní díl. Velkou výhodou naší webové aplikace jsou  
bezesporu vždy aktuální  data  přístupná všem:

obrázky sestav náhradních dílů strojů zobrazené   
 ve vysokém rozlišení

katalogové listy ke stažení ve formátu .pdf 
fotonáhledy náhradních dílů
okamžitá aktualizace dat při vyhledávání modifi kací   

 výrobků
historie výrobků fi rmy VARI, a.s.

Prodejní a servisní síť VARI:
více než 200 autorizovaných servisů    

 po celé ČR
pravidelná školení a výukové programy
garanční prohlídky - prodloužení záruky    

 až na 5 let
servis i 45 let starých strojů zn. TERRA-MEPOL   

 a VARI SYSTEM

Distributoři značky VARI zajišťují pro své zákazníky třístup-
ňový servis: 

Předprodejní servis: zahrnuje základní servis stroje,  
 potvrzení servisní knížky a zaškolení obsluhy.

Záruční servis: zajišťuje kompletní péči o stroj, který  
 má řádně vedenou servisní knížku.

Pozáruční servis: na všechny stroje vyráběné ve společ- 
 nosti VARI, a.s. garantujeme dodání náhradních dílů  
 ještě dlouho po ukončení výroby stroje. 

Sledujte VARI i pomocí sociální sítě Facebook 
a buďte našimi přáteli.


































Jsem lemur VARI ČERVENÝ (Varecia Rubra)  
a VARI mě sponzoruje.
Patřím do řádu primátů a obývám pralesy severovýchodního  
Madagaskaru.

3



4

SEČENÍ VYSOKÉ TRÁVY

Na výrobu bubnových sekaček se specializujeme již od roku 
1997. Od té doby prošly bubnové sekačky VARI dlouhým 
technickým vývojem. Splňují přísné bezpečnostní normy 
Evropské unie a dnes patří k nejmodernějším na trhu. Prv-
ků, které dělají bubnové sekačky VARI tak výjimečnými, je
mnoho.

V první řadě to je revoluční konstrukce dvojitého žacího 
disku, který díky vyztuženým okrajům absorbuje nárazy a 
je odolný proti deformaci. Naše žací disky jsou standardně 
vybaveny čtyřmi otočně uloženými noži. Od loňského roku 
mají žací disky nové prvky pro uchycení nožů - tzv. T-Bar, 
které zvyšují obvodovou tuhost disku o více než 30%. Záro-
veň zvyšují bezpečnost uložení nože, který se při nárazu 
na překážku zasune a nepoškodí se. Sekací ústrojí je vyba-
vené kvalitní čelisťovou bezpečnostní brzdou s keramickým 
obložením, která zastaví disk do pěti vteřin. Celou produk-
tovou řadu strojů na sečení vysoké trávy jsme od letošní-
ho roku výrazně modernizovali. Jsou postaveny na novém,       
o 30 % tužším šasi a vybaveny novým technickým a mate-
riálovým řešením asymetrického nerozbitného krytu žacího 
disku.

Novinkou letošního roku je bubnová sekačka Lucina MAX 
– díky řadě funkčních adaptérů umožní celoroční použití: 
nyní přicházíme s adaptérem vyžínače křovin, další budou 
brzy následovat. Novou Lucinou MAX určitě potěšíme
majitele pozemků a nemovitostí, kteří takový univerzální
stroj jistě MAXimálně využijí. Lucina MAX je stroj s kvalitní-
mi a ověřenými prvky, které od VARI očekáváte.

Bubnové sekačky VARI mají robustní konstrukci odolnou 
proti poškození, jednoduché intuitivní ovládání a nezávislé
spouštění sečení a pojezdu. Jsou lehké a dobře vyvážené 
nejen pro práci na rovině, ale i ve svazích, kde se nepře-
važují na řídítka (častý nedostatek sekaček jiných výrobců). 
Samozřejmostí každé bubnové sekačky je přídavná boční 
plachetka, díky které je tráva pokládána do řádku, aby ji 
bylo možné snadno shrabat. Všechny bubnové sekačky 
VARI pohánějí nejmodernější motory HONDA nebo BRIGGS
&STRATTON, které disponují vysokým výkonem a krouticím 
momentem, což jsou pro kvalitní sečení vysoké a husté trá-
vy ty nejdůležitější parametry. V letošním roce jsme řadu 
bubnových sekaček také rozšířili o další motorizaci - vlastní
motor VARI XP-200. 

Kombinace uvedených konstrukčních a bezpečnostních prv-
ků, výkonného motoru a vysoce efektivního pojezdu, které-
mu obsluha nemusí do kopce pomáhat, spolu s promyšle-
ným krytováním umožňujícím dokonalou ochranu obsluhy, 
to vše řadí bubnové sekačky VARI na špičku ve své kate-
gorii.

Využijte akční ceny pro nákup bubnových sekaček VARI.

4 www.vari.cz 
sekce PRODUKTY / BUBNOVÉ SEKAČKY



 BUBNOVÉ SEKAČKY

5

DOŽIVOTNÍ OLEJ.   
 NÁPLŇ

BRONZOVÉ ŠNEK. KOLO
KALENÝ BROUŠENÝ   

 ŠNEK






ZINKOVANÝ HDG PLECH
FUNKČNÍ DESIGN
MANIPULAČNÍ POUTKO
NEROZBITNÝ KRYT






DVOJITÝ DISK VARI
4 OTOČNÉ NOŽE
OBOUSTRANNÉ OSTŘÍ 
ULOŽENÍ NOŽŮ T-BAR






VARI ČERVENÝ říká:
„Bubnovky VARI jsou inovativní a nadčasové, líbí se mi.“

 PÁČKA S POJISTKOU
 NEZÁVISLÉ ZAPÍNÁNÍ   
 SEČENÍ A POJEZDU

NETLAČÍ DO RUKOU

 VYMĚNITELNÁ PŘÍSLUŠENSTVÍ
DRÁŽKOVANÁ SPOJKA -  

 SYSTÉM Z DSK-316
KALENÉ DRÁŽKOVÁNÍ





ERGONOMICKÉ PÁČKY PŘEVODOVÁ SKŘÍŇ ASYMETRICKÝ KRYT


SEKACÍ DISK

MAXIMÁLNÍ LUCINA MAX




6

BUBNOVÉ SEKAČKY
AGATHA

6 www.vari.cz 
sekce VIDEA

AGATHA

NOVINKA 2014NOVINKA 2014

Powered by

odolný, inovativní HDG bezpečnostní kryt
disk se čtyřmi noži (uložení nožů T-Bar)
nezávislé zapínání sečení a pojezdu
pevná náprava pro přesné vedení stroje
6’’ šípová široká kola
řídítka výškově nastavitelná do 6 poloh  
snadné ovládání i pro ženy
bezpečnostní brzda disku
výběr ze 3 typů motorů
plachetka pro řádkování trávy ZDARMA
originální nože VARI













Typ:   DS-521Z        DS-521B    DS-521

Motor:   VARI XP-200         B&S 675 SeriesTM   HONDA GCV 160 

Max. náklon motoru: 20°          20°     30° 

Šíře záběru:  58,5 cm         58,5 cm    58,5 cm

Doporučená plocha:  do 8 000 m2           do 10 000 m2     do 12 000 m2

  

Plošný výkon:  1 300 m2/h        1 300 m2/h    1 300 m2/h

Počet rychlostí:  1 (2,0 km/h)        1 (2,0 km/h)    1 (2,0 km/h)

Hmotnost:  61 kg         59 kg    58 kg

Objednací číslo:  4425         4400     4426

Cena (s DPH):  16 900 Kč       19 900 Kč   20 900 Kč



MULTIFUNKČNÍ SEKAČKY
LUCINA MAX

7
VARI ČERVENÝ doporučuje:
„S Lucinou Max můžete jak sekat, tak mulčovat a do budoucna i 
více. Jednoduše vyměníte adaptér a je to“. 

NOVINKA 2014NOVINKA 2014NOVINKA 2014

nová generace legendární Luciny 65
možnost výměny bubnové sekačky   

 za vyžínač křovin, brzy další adaptéry
nový prostorový rám tužší o 30 %
patentované propojení s adaptéry
patentovaný design krytování   

 a vodicí ostruhy u adaptéru VM-580
dvě rychlosti pojezdu
velká 8’’ foukaná kola
GRASS TRACK - dezén pneumatik   

 vyvinutý VARI 
originální nože VARI














Typ:   BDR-620B   BDR-620       Typ:    VM-580 

Motor:   B&S 850  SeriesTM  HONDA GCV 190       Mulčovací nůž: GATOR

Max. náklon motoru: 20°   30°        Výška
                   sečení:  4–9 cm
Šíře záběru:  62,2 cm   62,2 cm
                   Šíře záběru:  58 cm
Doporučená plocha:  do 15 000 m2  do 15 000 m2

                    Doporučená
Plošný výkon:  1 900 m2/h  1 900 m2/h       plocha:  do 15 000 m2

Počet rychlostí:  2 (2,0 - 2,8 km/h) 2 (2,0 - 2,8 km/h)      Plošný výkon:  1 600 m2/h

Hmotnost:  62 kg   63 kg        Hmotnost:  14 kg
  
Objednací číslo:  4430   4428        Objednací číslo: 4429

Cena (s DPH):  25 990 Kč  25 990 Kč       Cena (s DPH): 4 900 Kč

DRÁŽKOVANÁ SPOJKA
ADAPTÉRŮ



8

AKČNÍ JARNÍ CENY NA MODELY 
LÍZA, LUCINA, ADELA

8 www.vari.cz 
sekce PRODUKTY / BUBNOVÉ SEKAČKY

doprodej modelové řady 2013    
 za akční ceny

oblíbené a osvědčené stroje
snadné zatáčení díky dělené nápravě   

 u modelů Líza 60 a volnoběžkám   
 u modelů Adela 60

2 rychlosti a velká kola u modelů   
 Lucina 65

nezničitelná robustní Adela    
 s prostorovým rámem

výkonné motory HONDA a B&S
originální nože VARI













Typ:           DS-521B     
            (LÍZA 60)

Motor:           B&S 675       

Max. náklon motoru:     20°                  

Šíře záběru:          58,5 cm                 

Doporučená plocha do:  10 000 m2             

Plošný výkon:          1 300 m2/h            

Počet rychlostí:          1 (2,0 km/h)         

 
Hmotnost:          57 kg

Objednací číslo:          4340               

Cena (s DPH):          18 490 Kč 

DS-521     
(LÍZA 60)

HONDA GCV 160  

30°        

58,5 cm       

12 000 m2

1 300 m2/h 

1 (2,0 km/h)      
 
59 kg

4237        

20 900 Kč    

BDR-620B         
(LUCINA 65)

B&S 850     

20°                  

62,2 cm            

15 000 m2          

1 900 m2/h        

2 (2,0 - 2,8 km/h)   
 
60 kg

4341               

22 990 Kč 

BDR-620     
(LUCINA 65)

HONDA GCV 190

30° 

62,2 cm   

15 000 m2

1 900 m2/h

2 (2,0 - 2,8 km/h)
 
61 kg

4263 

23 990 Kč    

BDR-595              
(ADELA 60)

HONDA GCV 160    

30°                    
  
58,5 cm                 

20 000 m2                

1 700 m2/h            

1 (2,7 km/h)                
 
60 kg

4098                   

28 900 Kč       

BDR-595
(ADELA 60)

HONDA GSV 190

30°

58,5 cm

20 000 m2

1 700 m2/h

1 (2,7 km/h)
 
63 kg

4404

29 900 Kč  



 DVOUBUBNOVÁ SEKAČKA
BDR-1200

9

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Sulka AV-650
Objednací číslo: 4217
Cena (s DPH): 6 990 Kč

Vodicí kola
Objednací číslo: 4241
Cena (s DPH): 2 850 Kč

Ochranný rám s plachtou
Objednací číslo: 4239
Cena (s DPH): 5 500 Kč

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Sulka AV-650
Objednací číslo: 4217
Cena (s DPH): 6 990 Kč

VARI ČERVENÝ říká:
„BDR-1200 je opravdický travní kombajn a mohu se na něm vozit“.

pro sečení rozlehlých ploch a horských luk
stranové a výškové nastavení řídítek
laserem řezaný prostorový rám
velká 10’’ kola s traktorovým vzorem  
převodovka 5+R s diferenciálem
směrové brzdy pro jednoduché zatáčení 
výkyv žacího ústrojí 10° na obě strany  
kardanové propojení žacích disků  
tráva je řádkována mezi pojezdová kola
možnost připojení sedačky s brzdou
profesionální motor HONDA  
originální nože VARI 














Typ:    BDR-1200   
    
Motor:    HONDA GXV 390   

Max. náklon motoru:   30°    

Šíře záběru:   120,2 cm   

Doporučená plocha:   neomezená    

Plošný výkon:   2 160 - 6 000 m2/h   

Počet rychlostí:   5 + 1R PEERLESS (1,8 - 2,7 - 3,5 - 4,8 - 8,0 - R3,5) 

Hmotnost:   200 kg 

Objednací číslo:   4236      

Cena (s DPH):   74 990 Kč   



10

SEČENÍ NEUDRŽOVANÝCH 
PLOCH

10 www.vari.cz 
sekce PRODUKTY / MULČOVAČE/VYŽÍNAČE

Většina uživatelů travnatých pozemků potřebuje narostlou 
trávu pouze jednou za čas posekat a udržet tím pozemek 
upravený. Nechce řešit problém, jak naložit s posečenou 
trávou. Pro tyto uživatele jsou nejlepšími pomocníky mulčo-
vače nebo vyžínače křovin.

Mulčovače a vyžínače křovin jsou určeny pro údržbu nepra-
videlně sečených ploch. Jsou vhodné k mulčování velkých 
ploch v parcích a sadech, nezklamou při údržbě vinic, okra-
jů cest a příkopů. Nepostradatelné jsou pro udržování hor-
ských porostů nebo velmi těžko přístupných ploch.

Naše stroje mají tvar prostoru pro sečení navržen tak, 
aby nože trávu rozsekaly na malé kousíčky a mulčo-
vací efekt byl co nejdokonalejší. Tráva se pak nemu-
sí shrabovat, naopak zůstane ležet na strništi, kde 
působí jako zelené hnojivo. Je možné mulčovat jak 
čerstvou šťavnatou trávu, tak i suchý porost nebo stařinu. 
Na rozdíl od konkurenčních strojů není výška sečené trávy 
u těchto strojů omezena, ale pouze doporučena.

Nabízíme pět typů mulčovačů/vyžínačů křovin řady HUR-
RICANE. Úspěšná řada F-550 je dostupná ve třech modi-
fi kacích. Kvalitní nerezové provedení stroje F-550 INOX       
s motorem HONDA GSV 190 je určeno pro opravdu nároč-
né uživatele. Další novinkou je motorizace prostřední-
ho modelu Hurricane F-600B, který je osazen novým 
výkonným motorem B&S 950 SeriesTM s obsahem 223 
cm3. Model F-700 stojí na vrcholu naší nabídky a je určen 
pro nejnáročnější uživatele. 

Všechny modely našich mulčovačů a vyžínačů používa-
jí mulčovací nože GATOR americké fi rmy OREGON, kvalit-
ní a ověřené komponenty - robustní převodovky, ložiska, 
ocelové nebo odlévané řemenice. Vysoký výkon sečení je 
dosahován také díky profesionálním kevlarovým řemenům 
německé fi rmy Optibelt vyvinutým a vyráběným přímo   pro 
značku VARI.

Mulčovače a vyžínače křovin VARI překonávají podobné 
stroje ostatních výrobců svou robustností, řadou unikát-
ních technických řešení a bezpečnostními prvky bránícími 
zranění obsluhy. Kompaktní konstrukce umožňuje snadnou 
ovladatelnost stroje a bezproblémové neomezené pracovní 
nasazení. To vše ve spojení s výkonnými motory řadí mulčo-
vače/vyžínače křovin VARI mezi absolutní špičku na evrop-
ském trhu.



 MULČOVAČE / VYŽÍNAČE

11

PÁČKA S POJISTKOU
NEZÁVISLÉ ZAPÍNÁNÍ   

 SEČENÍ A POJEZDU




 1,8 km/h
 2,4 km/h

SNADNÁ ZMĚNA RYCHLOSTI

 F-550 - HDG A INOX KRYT  
 SEKACÍHO PROSTORU 

F-600 A F-700 - OCEL.   
 PLECH


 VÝBORNÁ 
 PRŮCHODNOST 
 TERÉNEM

F-600 A F-700 - VODICÍ  
 KOLA


VARI ČERVENÝ se živí
převážně ovocem, listy stromů a kůrou. 
Myslíte, že by mu chutnala i rozmulčovaná tráva?

ERGONOMICKÉ PÁČKY


POJEZDOVÉ RYCHLOSTI


SEKACÍ PROSTOR VODICÍ OSTRUHA

 MULČOVACÍ NŮŽ GATOR
UNAŠEČEM CHRÁNĚNÁ LOŽISKA
BEZPEČNOSTNÍ BRZDA
KERAMICKÉ OBLOŽENÍ





SEKACÍ NŮŽ



12

VYŽÍNAČE
F-550 HURRICANE

12 www.vari.cz 
sekce VIDEA

nezávislé spouštění sečení a pojezdu
řídítka výškově nastavitelná do šesti poloh  
pojistka proti nečekanému spuštění nože
nízko položené těžiště, precizní vyvážení
vodicí ostruha pro výbornou průchodnost 
HDG zinkovaný nebo INOX kryt sekacího  

 prostoru
sečení náletových dřevin do průměru 2 cm
nastavení výšky sečení v rozmezí 4 - 9 cm
masivní mulčovací nůž GATOR
2 rychlosti pojezdu
výběr ze 3 typů motorů














Typ:   F-550B    F-550    F-550 INOX

Motor:   B&S 850 SeriesTM   HONDA GCV 190   HONDA GSV 190 

Max. náklon motoru: 20°     30°    30° 

Šíře záběru:  58 cm    58 cm    58 cm

Doporučená  plocha:  do 15 000 m2   do 15 000 m2    do 15 000 m2

  

Plošný výkon:  1 300 m2/h   1 300 m2/h   1 300 m2/h

Počet rychlostí:  2 (1,8 - 2,4 km/h)  2 (1,8 - 2,4 km/h)  2 (1,8 - 2,4 km/h) 

Hmotnost:  55 kg    56 kg    57 kg

Objednací číslo:  4408    4380    4414  

Cena (s DPH):  24 990 Kč   25 990 Kč   27 490 Kč



 PROFESIONÁLNÍ MULČOVAČE
F-600 A F-700 HURRICANE

13

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Sulka AV-650 
pro F-600 / F-700
Objednací číslo: 4217
Cena (s DPH): 6 990 Kč

Radlice ASR-700
pro F-700
Objednací číslo: 4182
Cena (s DPH): 7 990 Kč

Sněhové řetězy
pro F-700
Objednací číslo: 4185
Cena (s DPH): 1 980 Kč

VARI ČERVENÝ se dožívá
9 - 14 let, v zajetí však okolo 25 let.
Řada strojů  VARI však vydrží mnohem déle.

stroj nahradí až 3 pracovníky s křovinořezy
nezávislé spouštění pojezdu a sečení 
ložisková vodicí kola lze zaaretovat
svahová dostupnost až 30°    
mulčovací nůž GATOR usekne i náletové  

 dřeviny do průměru 4 cm
nastavení výšky sečení z místa obsluhy 
boční otvor usnadňuje čištění    

 prostoru nože
robustní mechanické převodovky   

 Peerless
profesionální mulčovače pro fi rmy   

 a komunální služby














Typ:   F-600B             F-700   
    
Motor:   B&S 950 SeriesTM           HONDA GXV 340

Max. náklon motoru: 20°             30°   

Šíře záběru:  60 cm            70 cm   

Doporučená plocha:  neomezená           neomezená    

Plošný výkon:  810 - 2 200 m2/h           1 020 - 2 800 m2/h

Počet rychlostí:  3 + 1R (1,42 - 2,16 - 3,79 - R2,74)      5 + 1R (1,5 - 2,3 - 3,0 - 4,1 - 6,8 - R3,0)

Hmotnost:  107 kg            135 kg

Objednací číslo:  4415             4165#      

Cena (s DPH):  49 900 Kč          69 900 Kč



14

KONCEPCE VARI

Hlavní výrobní program ve VARI, a.s. tvoří tradiční výrobek 
- univerzální víceúčelový stroj - malotraktor. S malotrakto-
rem VARI můžete vykonávat tak různé práce, jako je obdě-
lávání půdy (orání, kypření, sázení brambor atd.), sečení 
vysoké trávy nebo odhazování a odmetání sněhu.

Žádný univerzální stroj nemůže ve výkonové třídě 4 - 
6 HP splnit tak protichůdné požadavky zákazníků. Díky 
pětačtyřicetileté zkušenosti používá fi rma VARI koncept 
jedné pohonné jednotky a dvou převodových skříní. To 
umožňuje praktické řešení všech požadavků zákazníka 
pro práci na poli, v zahradě, ve skleníku nebo profesionálům 
v komunálních službách při údržbě a úklidu malých a střed-
ně velkých ploch.

Malotraktory VARI jsou úžasné v tom, že používáte pou-
ze jeden motor - pohonnou jednotku s odstředivou spojkou 
na všechny práce! Ta slouží k pohonu přímo připojitelných 
strojů a dvou základních převodových skříní: DSK-316 
s aktivním vývodem pro pohon např. bubnové sekačky, 
zametacího kartáče nebo sněžné frézy a DSK-317 pro veš-
keré půdní práce. Rozdělení na dvě převodové skříně je 
důležité, protože na sečení trávy potřebujete lehký a obrat-
ný stroj s malým měrným tlakem na půdu a pro půdní práce 
těžký silný stroj. Zde neexistují žádné kompromisy.

Převodové skříně řady DSK-316 a DSK-317 mají oproti řeme-
novým kultivátorům velkou přednost: připojení motoru a 
příslušenství jednoduchým nasazením a zajištěním páčkou. 
Například chcete-li přestavět bubnovou sekačku na stroj 
pro sázení brambor, během několika vteřin odepnete motor            
z převodové skříně DSK-316 nebo z přímo připojitelné bub-
nové sekačky a během chvilky ji pomocí rychloupínacích spon 
připnete na převodovou skříň DSK-317. Žádné složité a 
zdlouhavé přenastavování klínových řemenů. Stroj je velice 
rychle připraven k práci.

Profesionální a robustní provedení strojů VARI a veškeré-
ho příslušenství z kvalitní oceli či litiny, komfortní ovládací 
prvky - to je fi lozofi e VARI. V ceně VARI vždy dostáváte 
poctivě vybavený stroj, do kterého nemusíte dokupovat 
základní prvky pro správnou funkci. Nemusíte si připlá-
cet za větší kola, za jiné náboje s volnoběžkami či přídav-
né redukce rychlosti, aby stroj vůbec fungoval. U VARI 
jsou tyto promyšlené, vyzkoušené a fungující prvky vždy 
v ceně. Příplatkovou výbavou ověšené řemenové kultivá-
tory, hrající si na malotraktory, stojí i po slevách víc, než 
za kolik pořídíte stroje VARI v základní výbavě. Nenech-
te se ošidit a porovnejte si ceny našich výrobků s výrobky 
ostatních výrobců. Kvalitu a technické provedení  VARI Vám 
nejlépe potvrdí tisíce spokojených uživatelů, třeba Vašich 
sousedů nebo přátel, kteří již VARI vlastní a používají. To je 
ta nejlepší reference, která může být. 

14 www.vari.cz 
sekce PRODUKTY / MALOTRAKTORY VARI



 GENIÁLNÍ STAVEBNICE

15

Třírychlostní převodová skříň se zpátečkou 
DSK-317 je určená pro orbu, kde potřebuje-
me těžký stroj s velkými koly a dobrou adhezí. 
Ke stroji lze připojit široké příslušenství na 
obdělávání půdy nebo vyklápěcí návěs. Malo-
traktor s návěsem je schválen pro provoz na 
místních komunikacích (viz akční nabídka).

Jednoduchou výměnou tažné nápravy za sesta-
vu kypřicích nožů bez použití nářadí získáme 
rotační kypřič.

Pro sečení a komunální práce potřebujeme 
malý a lehký stroj, který se musí vejít pod keře 
na zahradě, nesmí poškodit trávník a musí 
s ním být snadná manipulace. To splňuje pře-
vodová skříň DSK-316 s aktivním vývodem.

Rychlá výměna adaptérů pro sečení, mulčová-
ní, zametání, srhnování a obracení sena, odhoz 
a úklid sněhu pomocí aretačního kolíku.

Lze připojit sulku AV-650 s odpruženou sedač-
kou a brzdou.

 GENIÁLNÍ STAVEBNICE

Třírychlostní převodová skříň se zpátečkou 
DSK-317 je určená pro orbu, kde potřebuje-
me těžký stroj s velkými koly a dobrou adhezí. 
Ke stroji lze připojit široké příslušenství na s ním být snadná manipulace. To splňuje pře-

vodová skříň DSK-316 s aktivním vývodem.

Pro sečení a komunální práce potřebujeme 
malý a lehký stroj, který se musí vejít pod keře 
na zahradě, nesmí poškodit trávník a musí 
s ním být snadná manipulace. To splňuje pře-s ním být snadná manipulace. To splňuje pře-

Pro sečení a komunální práce potřebujeme 
malý a lehký stroj, který se musí vejít pod keře 
na zahradě, nesmí poškodit trávník a musí 
s ním být snadná manipulace. To splňuje pře-



16

MALOTRAKTORY GLOBAL

Malotraktor VARI GLOBAL s převodovou skříní DSK-317.1/S 
je určen pro těžké práce, jako je obdělávání půdy, kypření 
nebo převážení nákladu. Ke stroji lze připojit oboustranný 
nebo jednostranný pluh, vyorávací radlice, radličkový kyp-
řič, smyk, brány, kombinátor, hrobkovací radlice, shrnovací 
radlice, sazeč brambor nebo vyklápěcí návěs. Jednoduchou 
výměnou tažné nápravy za sestavu kypřicích nožů (zajištění 
je pouze pomocí jednoduchých čepů), získáte profesionální 
rotavátor o záběru od 60 do 125 cm s možností volby kyp-
řicího ústrojí dle typu půdy. K připojení dalšího příslušenství 
slouží závěs Z-01, závěsné zařízení s nosičem závaží BZN-
002 a nastavovací těleso NT-3. 

K pohonu převodové skříně slouží tři typy pohonných jedno-
tek. Moderní čtyřtaktní motory jsou vybaveny bezpečnost-
ním spínačem, který v případě nouze okamžitě zastaví celý 
stroj, a automatickou odstředivou spojkou, která zaručuje 
plynulý rozjezd malotraktoru. Novinkou je váhově optimali-
zovaná příruba a integrovaný antivibrační systém. 

Inovovaná převodová skříň DSK-317.1/S je ve své spodní 
části zcela vodotěsná díky unikátnímu kazetovému guferu, 
které je u malotraktorů použito vůbec poprvé. Převodová 
skříň s ozubenými koly a šnekovým soukolím, pracujícími 
v olejové lázni, má tři rychlosti vpřed a zpátečku. Řazení rych-
lostí se provádí řadicí pákou, nemusíte tedy složitě přehazo-
vat klínové řemeny. První rychlostní stupeň se využívá  např. 
při orbě, přípravě půdy pro sázení brambor nebo tahání 
nákladu v těžkém terénu nebo do kopce. Na druhý převo-
dový stupeň můžete jezdit s připojeným vozíkem a odvézt 
např. dříví z lesa nebo odhrnovat sníh shrnovací radlicí. 
Na „dvojku“ se provádí i kypření půdy rotavátorem. Třetí 
rychlostní stupeň je určen k rychlým přesunům malotrak-
toru s vozíkem po zpevněných cestách. Při polních pracích 
lze využít geniálního pomocníka - kolík pro aretaci rychlos-
tí. Jestliže jej v poloze neutrálu („0“) zasunete, lze zařa-
dit pouze první rychlost („1“) a zpátečku („R“), což výraz-
ně usnadňuje a zjednodušuje obsluhu malotraktoru např. 
při orbě.

Jednoduché ovládání nápravy pomocí aretace kol:

16 www.vari.cz 
sekce PRODUKTY / MALOTRAKTORY VARI / MALOTRAKTORY GLOBAL

ARETACE KOL 
POLOHA VPŘED
POUŽÍVÁME  

 PŘI JÍZDĚ  
 VPŘED

pravé kolo




ARETACE KOL
POLOHA VZAD
POUŽÍVÁME  

 PŘI JÍZDĚ  
 VZAD

pravé kolo




ARETACE KOL
POLOHA  

 NA STŘED
POUŽÍVÁME  

 PŘI ORBĚ  
 A JINÝCH  
 PŮDNÍCH  
 PRACÍCH

pravé kolo





ARETACE KOL
POLOHA  

 NA ODLITEK
POUŽÍVÁME  

 PŘI RUČNÍ  
 MANIPULACI  
 SE STROJEM

pravé kolo







 

 POHONNÉ JEDNOTKY

17

NOVINKA 2014NOVINKA 2014

MOTORY HONDA GCV 160
     GSV 190

MOTOR VARI XP-200

VARI ČERVENÝ řve 
skupinově a jeho řev je ohlušující, někdy až strašidelný.
Naštěstí stroje VARI mají velmi tiché motory.

Powered by

ekologické 4-taktní motory
nízká spotřeba paliva cca 0,8 l/hod
emisní norma Euro2
snadné startování 
vysoký krouticí moment 
nová příruba a řídítka o průměru 25 mm
integrovaný antivibrační systém
řídítka nastavitelná výškově a stranově   

 z místa obsluhy
automatická odstředivá spojka 80 mm
3 varianty motorizace   
hmotnost 23 kg          

 














Typ:     PJXP200  PJGCV160  PJGCV190 (s HONDA GSV 190)
    
Motor:     VARI XP-200  HONDA GCV 160  HONDA GSV 190

Obsah motoru:    196 cm3   160 cm3    187 cm3

Rozvod motoru:    OHV   OHC   OHC

Výkonová třída / krouticí moment:  6 HP / 10 Nm  5,5 HP / 9,4 Nm  6,5 HP / 11,3 Nm 

Vložka válce:    ano   ne   ano   

Olejový čistič:     ano   ne   ne

Max. náklon motoru:   20°   30°   30°

Objednací číslo:    4427   4369   4371  
 

Cena (s DPH):    14 600 Kč  18 600 Kč  21 990 Kč   



18

TAŽNÁ NÁPRAVA A 
KYPŘICÍ ÚSTROJÍ GLOBAL

18 www.vari.cz 
sekce PRODUKTY /  MALOTRAKTORY VARI / MALOTRAKTORY GLOBAL / PŘÍSLUŠENSTVÍ

TAŽNÁ NÁPRAVA
12’’ šípová kola
nový dezén pneumatik pro lepší záběr
snadná výměna kol za kypřicí   

 nože pomocí zajišťovacího čepu
pohodlné ovládání aretace kol 
hmotnost plně osazené nápravy 95 kg
možnost použití orebných návleků

 









KYPŘICÍ ÚSTROJÍ
Originální kované kypřicí nože VARI o šíři 
40 mm a tlouštce 6 mm vyrábíme jak        
v provedení kopinatém (KUK - kypři-
cí ústrojí kopinaté) do těžkých půd, tak i 
v provedení úhlovém (KUR - kypřicí ústro-
jí rovné) do lehčích hlinitopísčitých půd.
Výměna tažné nápravy za kypřicí ústrojí 
je nově řešena pomocí zajišťovacích čepů 
a lze ji provést bez nářadí, odpadá zde 
tedy „osový čep“.

Skříň převodová  
DSK-317.1/S
Obj. číslo: 4224
CENA (S DPH): 16 490 Kč

Tažná náprava  
TN-GLOBAL
Kola: 5.00-12’’
Obj. číslo: 4367
CENA (S DPH): 8 950 Kč

Kypřicí ústrojí kopinaté
KUK-96 / KUK-125
Šíře záběru: 83/96, 125 cm
Obj. číslo: 4375, 4376
CENA (S DPH): 2 720 Kč 
                4 440 Kč

do těžších půd

Kypřicí ústrojí úhlové
KUR-70 / KUR-112
Šíře záběru: 60/70, 112 cm
Obj. číslo: 4377, 4378
CENA (S DPH): 2 720 Kč 
                4 440 Kč

do lehčích půd



 

 PŘÍSLUŠENSTVÍ

19
VARI ČERVENÝ má
délku těla okolo 60 cm + 60 cm ocas, 
jako šíře záběru některých adaptérů VARI.

Vnitřní závaží 
k tažné nápravě  
TN-01 a TN-GLOBAL
Obj. číslo: 4405
CENA (S DPH): 2 980 Kč

sada obsahuje
4 ks závaží - 25 kg

Závěsné zařízení  
kompletní BZN-002
Obj. číslo: 3710
CENA (S DPH): 4 730 Kč

závěs s nosičem 33kg závaží, 
1x 33kg závaží, 
nosič 5kg závaží, 
2x 5kg závaží

Nastavovací těleso NT-3
Obj. číslo: 3711
CENA (S DPH): 1 990 Kč

připojení a seřízení 
pasivního nářadí VARI

Pluh oboustranný  
APH-352
Šíře záběru i hloubka: 18 cm
Obj. číslo: 3611
CENA (S DPH): 3 690 Kč

Orebné návleky   
ON TN-GLOBAL
Na kola: 5.00-12’’
Obj. číslo: 4406
CENA (S DPH): 990 Kč

Radličkový kypřič  
AKY-356
Šíře záběru: 70 cm
Obj. číslo: 3616
CENA (S DPH): 3 750 Kč

Hřebové brány
BH-138 - třířadé
Šíře záběru: 90 - 138 cm
Obj. číslo: 3614
CENA (S DPH): 5 450 Kč

v nabídce také 
brány dvouřadé ABR-354 
o šíři záběru 50 - 90 cm
Obj. číslo: 3613
CENA (S DPH): 3 680 Kč

2 hrobkovací radlice SV-1  
s nosičem NM1-001
Obj. číslo: 2x 3609+3608
CENA (S DPH): 2 988 Kč

v nabídce také 
samotná hrobkovací 
radlice SV-1
Obj. číslo: 3609,
CENA (S DPH): 999 Kč

Vyorávací radlice  
AVR-453 / AVB-400
Hloubka záběru: 12 cm
Obj. číslo: 3618, 3664
CENA (S DPH): 1 620 Kč
         1 520 Kč

do lehčích/těžších půd

Proorávací kola  
PK-GLOBAL
Obj. číslo: 4402
CENA (S DPH): 1 100 Kč

Vodicí kolo    
VK-GLOBAL
Výškově nastavitelné
Obj. číslo: 4381
CENA (S DPH): 898 Kč

Sazeč brambor SB-40
Rozchod kol: 61 cm
Zásobník: 20 kg brambor
Obj. číslo: 4363
CENA (S DPH): 9 850 Kč



 

GLOBAL

Pluh jednostranný  
APJ-018 P/L 
Šíře záběru i hloubka: 18 cm
Obj. číslo: 3612 (P), 3635 (L)
CENA (S DPH): 1 550 Kč

Pasivní plečka 
Obj. číslo: 3769
CENA (S DPH): 1 290 Kč

k nosiči NM1-001
(2 plečky vedle sebe)
nebo k nosiči radličky N-3

Stavitelný smyk   
S-1000
Šíře záběru: 100 cm
Obj. číslo: 3671
CENA (S DPH): 2 250 Kč

Kombinátor K-720
Šíře záběru: 72 cm
Obj. číslo: 3770
CENA (S DPH): 3 990 Kč

Shrnovací radlice        Shrnovací radlice
ASR-850        ASR-1000
Šíře záběru: 85 cm        Šíře záběru: 100 cm
Obj. číslo: 3808         Obj. číslo: 4328
CENA (S DPH): 3 990 Kč    CENA (S DPH): 7 990 Kč

           polohovací držák
           páka zvedání
           odpružení radlice
             gumový břit

Provzdušňovač tažený 
PT-1000
Šíře záběru: 90 cm
Obj. číslo: 4398
CENA (S DPH): 5 650 Kč

11 hvězdicových nožů 
se 121 hroty, 
pojezdová kola 
pro transport

Válec VT-1000
Šíře záběru: 100 cm
Průměr válce: 32 cm
Hmotnost: 49 kg / 130 kg 
Obj. číslo: 4396
CENA (S DPH): 6 990 Kč

jednoduché plnění vodou, 
odpružená sedačka

           polohovací držák
           páka zvedání           páka zvedání
           odpružení radlice           odpružení radlice
             gumový břit             gumový břit             gumový břit

pro transport

5 650 Kč

11 hvězdicových nožů 

Obj. číslo: 4396
CENA (S DPH): 6 990 Kč

jednoduché plnění vodou, 
odpružená sedačka

NOVINKA 2014

1 290 Kč

nebo k nosiči radličky N-3

Shrnovací radlice        Shrnovací radlice
ASR-850        ASR-1000

Vyklápěcí návěs ANV-400
Nosnost: 400 kg
Odrazky, odpružená ergonomická sedačka, široká   
bantamová kola, držáky popruhů
Obj. číslo: 4410#
CENA (S DPH): 9 990 Kč

malotraktor s vozíkem ANV-400 je schválený 
pro provoz na veřejných komunikacích III. a IV. tříd

Nosič nářadí AV-3
Nosnost: 350 kg
Odpružená sedačka, nožní brzda a její aretace, nastavení 
výšky závěsu
Obj. číslo: 3791#
CENA (S DPH): 11 990 Kč

malotraktor s nosičem nářadí AV-3 
pro obdělávání větších ploch 
je schválený pro provoz 
na veřejných komunikacích 
III. a IV. tříd



PRO MAJITELE TERRA-VARI

Skříň převodová  
DSK-317/S, DSK-317 (dvoutakt)
Obj. číslo: 3421, 3411
CENA (S DPH): 16 490 Kč
         17 490 Kč

Tažná náprava  TN-01 
(s osovým čepem)
Kola: 5.00-12’’
Obj. číslo: 3706
CENA (S DPH): 8 950 Kč

Kypřicí ústrojí AKY-357/š95, AKY-357
Šíře záběru: 95 cm, 52-110 cm
Obj. číslo: 4366, 3718
CENA (S DPH): 2 720, 4 440 Kč

do těžších půd

Proorávací kola PK
Obj. číslo: 4395
CENA (S DPH): 1 100 Kč

Orebné návleky
Na kola 5.00-12“
Obj. číslo: 3615
CENA (S DPH): 990 Kč

Kypřicí ústrojí AKY-358/š80, AKY-358
Šíře záběru: 80 cm, 25-115 cm
Obj. číslo: 3746, 3717
CENA (S DPH): 2 720, 4 440 Kč

do lehčích půd

do těžších půd

do lehčích půd

OTOČIT

DO ROKU VÝROBY 2012
Ve výrobním programu nadále zůstává příslušenství pro původní provedení malo-
traktorů TERRA a VARI (převodovky T-20 a DSK-317), které používají pro tažnou 
nápravu a kypřicí nože „osový čep“. Kompatibilita zůstává plně zachována. 

Nadále budeme vyrábět i původní převodovku DSK-317 pro 2-taktní motory. 

Nové komponenty (např. kované kopinaté nože, nová kola tažné nápravy včetně 
nových ovládacích prvků) se montují od roku 2012 i do příslušenství pro původní 
provedení malotraktorů. 

Nové díly lze objednat i samostatně. Díky tomu uspokojíme každý individuální 
požadavek na modernizaci starších strojů TERRA a VARI.



20

MALOTRAKTORY DSK-316

Malotraktor s převodovou skříní DSK-316 je malý, ale vel-
mi výkonný stroj, který je vhodný pro různé práce po celý 
rok. Převodová skříň malotraktoru má vývodovou hřídel, 
na kterou můžete připojit celou řadu příslušenství vhodného 
pro sekání vysoké trávy, mulčování, obracení a shrnování 
sena, zametání listí z chodníků nebo odhazování a odmetání 
sněhu. 

Pohonné jednotky s motory jsou vybaveny bezpečnostním 
spínačem, který v případě potřeby celý stroj zastaví. Svůj 
výkon přenáší do převodové skříně přes odstředivou spoj-
ku s keramickým obložením a rozjezd malotraktoru je tím 
pádem velice plynulý. Šneková soukolí převodových skříní 
DSK-316 pracují v olejové lázni.

Veškeré příslušenství se připojuje pouhým zasunutím          
do aktivního vývodu a zajištěním aretačním kolíkem. Výmě-
na příslušenství je tak velice rychlá a jednoduchá. Odpadá 
složité a zdlouhavé přenastavování a seřizování klínových 
řemenů. Potřebujete změnit bubnovou sekačku na zametací 
kartáč? Odjistíte aretační kolík, vysunete adaptér bubno-
vé sekačky, zasunete adaptér zametacího kartáče, zajistíte 
kolíkem a stroj je připraven k práci během minuty. 

Dlouho očekávanou novinkou je také BIO drtič zahrad-
ního odpadu Kajman 55. Jeho 20 zubatých nožů spoleh-
livě rozdrtí veškerý zahradní odpad a větve do průměru 
5,5 cm a připraví tak ideální štěpku pro kompostovaní. Stroj                
s robustní konstrukcí a s řadou inovativních vylepšení zapl-
ňuje dlouholetou mezeru v sortimentu VARI. 

Převodovka DSK-316 prošla dlouhým vývojem a technický-
mi změnami, až vyzrála do dnešní podoby. Dnes má kola     
se šípovým vzorkem, na která se pro ještě lepší adhezi 
mohou nasadit sněhové řetězy, široký rozchod kol, vypí-
nání náhonu aktivního příslušenství pro bezpečný přejezd 
se strojem a hypoidní soukolí, díky kterému je přenos síly 
z motoru na vývodovou hřídel beze ztrát. Převodovka se 
vyrábí ve dvojím provedení: s jednou rychlostí vpřed nebo  
s jednou rychlostí vpřed a zpátečkou.

Malotraktor s převodovkou DSK-316 je vhodný nejen        
pro zahrádkáře, ale především pro fi rmy, obce a komunál-
ní služby, které potřebují udržovat pozemky, chodníky a 
komunikace čisté. VARI je cenově nejdostupnější komunální 
systém na trhu.

20 www.vari.cz 
sekce PRODUKTY / MALOTRAKTORY VARI / MALOTRAKTORY DSK-316



 ZAHRADNÍ DRTIČ 
KAJMAN-55

21

NOVINKA 2014

VARI ČERVENÝ žije 
převážně v pralesích, snad mu tato novinka VARI nerozdrtí veškeré 
bydleníčko.

BIO drtič větví je určen pro drcení větví  
 do průměru 5,5 cm

jednoduché připojení k převodové   
 skříni DSK-316 všech modifi kací

velký vkládací otvor i pro rozvětvené   
 větve

precizní drcení veškerého zahr. odpadu
možnost drtit do sběrného boxu či   

 do zahradního kolečka
drticí hlava s 20 žabkami, které vytvářejí  

 vláknitou štěpku, která rychleji    
 kompostuje

bezpečná a jednoduchá obsluha














DRTICÍ HLAVA

20 žabek se zuby

PŘIPOJENÍ

k převodové skříni
DSK-316

2 HRUBOSTI SÍTA

štěpka 5 mm        štěpka 15 mm
Typ:   KAJMAN-55
    
Rozměr vstupního hrdla: 370 x 270 mm  

Průměr drcených větví: do 5,5 cm   

Velikost štěpků:  5 až 15 mm 

Řezací technika:   drtící nože s kalené oceli    

Hmotnost:  73 kg

Určeno 
pro převodové skříně: DSK-316 všech modifi kací

Objednací číslo:  4431#   

Cena (s DPH):  14 490 Kč  



22

PŘÍSLUŠENSTVÍ DSK-316

22 www.vari.cz 
sekce PRODUKTY / MALOTRAKTORY VARI / MALOTRAKTORY DSK-316 / PŘÍSLUŠENSTVÍ

Převodová skříň 
DSK-316.1PSVN (1 rychlost)
DSK-316.1PSZ (1 rychlost + R)
Obj. číslo: 4262, 4275
CENA (S DPH): 12 990 Kč  
         19 990 Kč

Bubnová sekačka  
SAMSON-56
Šíře záběru: 56 cm
Obj. číslo: 3648
CENA (S DPH): 12 990 Kč

Mulčovač TAJFUN-52
Šíře záběru: 52 cm
Obj. číslo: 4150
CENA (S DPH): 11 990 Kč

Lištová sekačka LSE-120
Šíře záběru: 117 cm
Obj. číslo: 4309
CENA (S DPH): 13 580 Kč

Sněhové řetězy
Obj. číslo: 4330
CENA (S DPH): 1 490 Kč

pro DSK-316.1PSVN 
a DSK-316.1PSZ 
od roku výroby 2009, 
se širokým rozchodem a 
pneu rozměru 13x5.00-6

Shrnovací radlice  
ASR-850
Šíře záběru: 85 cm
Obj. číslo: 3808
CENA (S DPH): 3 990 Kč

Sněžná fréza SF-55  
dvoustupňová 
Šíře záběru: 55 cm
Obj. číslo: 3677
CENA (S DPH): 19 990 Kč

Válcový kartáč 
KV-100/Z 
Šíře záběru: 100 cm
Obj. číslo: 4031
CENA (S DPH): 24 800 Kč

Válcový kartáč KV-100   
se sběrem a kropením
Šíře záběru: 100 cm
Obj. číslo: 3600
CENA (S DPH): 29 990 Kč

Sulka AV-650
Nožní brzda, 
odpružená sedačka
Obj. číslo: 4217
CENA (S DPH): 6 990 Kč

malotraktor 
se sulkou AV-650 
je schválený
pro provoz 
na veřejných 
komunikacích
III. a IV. tříd

Závěs DSK-316/AV-650
Obj. číslo: 4335
CENA (S DPH): 960 Kč

pro všechny typy 
převodových skříní 
DSK-316 
bez integrovaného
závěsu

Obraceč píce OP-1.1/1.2
Šíře záběru: 100, 120 cm
Obj. číslo: 3620A, 3621A
CENA (S DPH): 13 990 Kč 
        14 590 Kč



 

 PŘÍMO PŘIPOJITELNÉ STROJE
PRO PJ TERRA - VARI - HONDA

23
VARI ČERVENÝ si myslí:
„VARI ma nejširší nabídku strojů a adaptérů a vybere si opravdu 
každý“.

Bubnová sekačka BDR-650V / BDR-650A / BDR-650R
Spojka: odstředivá 80 mm, 120 mm, kuželová
Šíře záběru: 62 cm
Obj. číslo: 4399, 4409, 4401
CENA (s DPH): 13 950, 13 950, 13 950 Kč

Provzdušňovač/prořezávač PP-60
Spojka: 80 mm
Šíře záběru: 55 cm
Obj. číslo: 4379
CENA (s DPH): 7 990 Kč

snadná přestavba ze separátoru na vertikutátor

Sada pro přestavbu rotační plečky RP-T2 
na Provzdušňovač/prořezávač trávníků PP-60
Obj. číslo: 4394
CENA (s DPH): 5 990 Kč

Šrotovník
Spojka: 80 mm 
2 síta různých hrubostí
Obj. číslo: 4202#
CENA (s DPH): 4 900 Kč

Čerpadlo DZP-005/S
Spojka: 80 mm 
Obj. číslo: 3919#
CENA (s DPH): 13 990 Kč

sací a výtlačná hadice 5 m 
a sací koš
dopravované množství vody 
je 100 l/min.

Rotační plečka RP-T2/S
Spojka: 80 mm 
Šíře záběru: 16, 22, 32, 38 cm
Obj. číslo: 4347
CENA (s DPH): 6 990 Kč



24

AKČNÍ JARNÍ NABÍDKA

24 www.vari.cz 
sekce PRODUKTY / AKČNÍ SETY

Rotavátor VARI K-60
Kypřicí nože: KOPINATÉ - šíře 60 cm
Obj. číslo: 4336
CENA (s DPH): 7 900 Kč

Sekačka 4v1 VARI-590H
Motor: HONDA GCV 160
Šíře záběru: 50,8 cm
Obj. číslo: 4418#
CENA (s DPH): 9 990 Kč

Bubnová sekačka BDR-620B LUCINA MAX +   
adaptér vyžínače křovin VM-580 HURRICANE 
Motor: B&S 850 SeriesTM

Obj. číslo: 4433
CENA (s DPH): 29 990 Kč

Dvoububnová sekačka BDR-1200 + sulka AV-650
Motor: HONDA GXV 390
Šíře záběru: 120,2 cm
Obj. číslo: 4254
CENA (s DPH): 78 990 Kč

Bubnová sekačka DS-521Z AGATHA 
Motor: VARI XP-200
Šíře záběru: 58,5 cm
Obj. číslo: 4425
CENA (s DPH): 16 900 Kč

Mulčovač F-700 HURRICANE 
+ sulka AV-650
Motor: HONDA GXV 340
Šíře záběru: 70 cm
Obj. číslo: 4255#
CENA (s DPH): 73 990 Kč

Mulčovač F-600B 
HURRICANE + sulka AV-650
Motor: B&S 950 SeriesTM

Šíře záběru: 60 cm
Obj. číslo: 4256
CENA (s DPH): 53 900 Kč

Sekačka 4v1 VARI-590HSekačka 4v1 VARI-590HSekačka 4v1 VARI-590H
Motor: HONDA GCV 160
Šíře záběru: 50,8 cm

bj. číslo: 4418#
CENA (s DPH): 9 990 Kč

bj. číslo: 4418#
9 990 Kč

bj. číslo: 4418#

Dvoububnová sekačka BDR-1200 + sulka AV-650Dvoububnová sekačka BDR-1200 + sulka AV-650
Motor: HONDA GXV 390
Šíře záběru: 120,2 cm

Bubnová sekačka DS-521Z AGATHA 
Motor: VARI XP-200
Šíře záběru: 58,5 cm
Obj. číslo: 4425
CENA (s DPH): 16 900 Kč

Bubnová sekačka BDR-620B LUCINA MAX +   
adaptér vyžínače křovin VM-580 HURRICANE 
Motor: B&S 850 Series
Obj. číslo: 4433
CENA (s DPH): 29 990 Kč

bj. číslo: 4433
29 990 Kč

bj. číslo: 4433

Bubnová sekačka BDR-620B LUCINA MAX +   
adaptér vyžínače křovin VM-580 HURRICANE 
Motor: B&S 850 SeriesTM

Kypřicí nože: KOPINATÉ - šíře 60 cm
bj. číslo: 4336

CENA (s DPH): 7 900 Kč
bj. číslo: 4336

7 900 Kč
bj. číslo: 4336

Bubnová sekačka DS-521Z AGATHA 



 

 AKČNÍ JARNÍ NABÍDKA

25
VARI ČERVENÝ radí:
„Pravidelně sledujte novinky, akce a akční nabídky na novém webu 
VARI“.

Kypřič rotační VARI IV. 
(DSK-317/S)
Motor: GCV 160
Kypřicí nože: AKY-358 (š. 80 cm)
Obj. číslo: 3850A#
CENA (s DPH): 34 990 Kč

Skříň převodová 
DSK-316.1PSVN 
+ TAJFUN-52
Šíře záběru: 52 cm
Obj. číslo: 4288
CENA (s DPH): 22 900 Kč

Pohonná jednotka PJXP200
Motor: VARI XP-200
Obj. číslo: 4427
CENA (s DPH): 14 600 Kč

Malotraktor VARI GLOBAL + vozík ANV-350
Při nákupu sestavy dostanete vozík ZDARMA
Motor: HONDA GCV 160
Obj. číslo: 4216#
CENA (s DPH): 43 990 Kč

Malotraktor VARI GLOBAL + vozík ANV-350
Při nákupu sestavy dostanete vozík ZDARMA
Motor: HONDA GSV 190
Obj. číslo: 4419#
CENA (s DPH): 48 550 Kč

Sada pro kypření 
(DSK-317/S)
Kypřicí nože: AKY-358 (š. 80 cm)
Obj. číslo: 4417#
CENA (s DPH): 19 990 Kč

Skříň převodová 
DSK-316.1PSVN 

Pohonná jednotka PJXP200
Motor: VARI XP-200

bj. číslo: 4427
CENA (s DPH): 14 600 Kč

Štípačka VARI 5 TON 
+ STOJAN
Motor: 230V / 1500W / IP54
Štípací síla: 5 tun
Obj. číslo: 4355#
CENA (s DPH): 5 790 Kč

Skříň převodová 
DSK-316.1PSVN 
+ SAMSON-56
Šíře záběru: 56 cm
Obj. číslo: 4287
CENA (s DPH): 23 900 Kč

Štípačka VARI 7 TON
Motor: 230V / 3000W / IP54
Štípací síla: 7 tun
Obj. číslo: 4274#
CENA (s DPH): 
9 990 Kč

HONDA GCV 160 HONDA GSV 190



26

OBCHODNÍ ZBOŽÍ 
SE ZNAČKOU VARI

V nabídce VARI naleznete řadu zajímavých a užitečných 
výrobků, které však sami přímo nevyrábíme. Řadu z nich 
jsme ale výrazně modifi kovali a technicky změnili nebo zod-
povídáme přímo za jejich montáž.

Nově nabízený kultivátor VARI K-60 používá některé kom-
ponenty a technická řešení z většího VARI systému. Jedná 
se například o kované nože, princip robustní šnekové převo-
dovky, perfektní vyvážení či odpovídající váhu. Díky našim 
úpravám je skvělým a užitečným pomocníkem do menších 
zahrad, kde cenově srovnatelné stroje díky nízké hmotnosti 
a špatnému tvaru kultivačních nožů jen divoce poskakují 
po povrchu.

Křovinořez KC-435 a rotační sekačku s košem VARI-590H, 
osazené špičkovými čtyřtaktními motory Honda, sestavuje-
me přímo na našich montážních linkách v Libici nad Cidli-
nou. 

Štípačky VARI mají námi schválené a vybrané el. motory a 
olejová čerpadla.

Všechny uvedené produkty prošly úpravami v našem tech-
nickém oddělení. Mají proto řadu odlišných vlastností či prv-
ků na rozdíl od vizuálně podobných konkurenčních strojů, 
prodávaných převážně obchodními fi rmami. 

Zakoupením kteréhokoliv výrobku s logem VARI získáváte 
především jistotu, že produkt prošel důkladným testová-
ním, funguje lépe než srovnatelné stroje a skutečně má i 
uváděné technické parametry. 

U značky VARI se můžete také spolehnout na dlouhodobě 
zajištěnou dostupnost náhradních dílů a poskytovaný ser-
vis. 

Ucelená řada štípaček na dřevo a křovinořez KC-435 si již 
získaly důvěru zákazníků. Nové produkty úspěšně navazují 
na tradici naší kvality. 

Přemýšlejte proto při nákupu a pořiďte si značkové výrobky 
za příznivou cenu. 

26 www.vari.cz 
sekce PRODUKTY /  NOVINKY



ROTAČNÍ KYPŘIČ
VARI K-60

27

NOVINKA 2014

VARI ČERVENÝ doporučuje:
„Novinka VARI K-60 je ideálním pomocníkem pro všechny 
zahrádkáře a pěstitele zeleniny“.

NOVINKA 2014

jednorychlostní rotavátor o šíři záběru   
 60 cm 

moderní čtyřtaktní motor o výkonu 5 HP  
 s rozvodem OHV 

robustní hliníková šneková převodovka 
kopinaté kypřicí nože 
výškově nastavitelná řídítka v 3 polohách 
transportní kolečka pro snadnou    

 manipulaci 
nastavitelná radlička 
lehké ovládání i pro ženy
špičkové vyvážení stroje














Typ:   VARI K-60
    
Motor:   LONCIN 1P65FA   

Max. náklon motoru: 20°    

Šíře záběru:  60 cm    

Hloubka kypření:  20 cm    

Typ pohonu:  šneková převodovka v olejové lázni 

Počet rychlostí:  1 ( 0,1 - 0,3 km/h) 

Hmotnost:  45 kg

Objednací číslo:  4336   

Cena (s DPH):  7 900 Kč  

NASTAVENÍ ŘÍDÍTEK

ve třech polohách

KYPŘICÍ NOŽE

kopinaté - do všech typů 
půd



28

SEKAČKA VARI-590H 
KŘOVINOŘEZ VARI KC - 435

28

NOVINKA 2014
4in1

www.vari.cz 
sekce PRODUKTY /  NOVINKY

KŘOVINOŘEZ   
tichý, miničtyřtaktní motor HONDA GX 35
otočná, ergonomická řídítka s antivibračním  

 systémem
strunová hlava a ocelový žací kotouč   

 v základní výbavě






Typ:   VARI-590H    Typ:    VARI KC-435

Motor:   HONDA GCV 160    Motor:   HONDA GX 35 (miničtyřtakt)
 
Max. náklon motoru: 30°     Max. náklon motoru:  neomezený
       
Šíře záběru:  50,8 cm     Objem palivové nádrže: 0,63 l  
              
Výška sečení:  2,5 - 8,6 (7 poloh)   Objem olejové nádrže: 0,1 l
         
Objem koše:  55 l     Typ rukojeti:  odpružená řídítka
       
Hmotnost:  41 kg     Standardní příslušenství: strunová hlava, žací kotouč,  
           zádový a ramenní popruh
                
        
Objednací číslo:  4418#     Objednací číslo:  4339#

Cena (s DPH):  9 990 Kč    Cena (s DPH):  8 999 Kč 

SEKAČKA 4v1
boční výhoz, mulčování,    

 sběr do koše, zadní výhoz 
centrální nastavení výšky sečení
měkčená řídítka pro pohodlné ovládání 
pohon zadních kol 
výkonný motor HONDA GCV 160

 










 PILA VARI 2300W
 ŠTÍPAČKA VARI 5 TON

29VARI ČERVENÝ v přírodě
staví  hnízda v korunách stromů. „Nehodila by se mi pila VARI“?

ELEKTRICKÁ PILA
elektrická pila pro přípravu palivového  

 dřeva
bezpečnostní brzda a ocelové převody
ruční napínání řetězu Quick Tension
kvalitní lišta a řetěz od fi rmy OREGON
silný elektromotor o výkonu 2300 W








HORIZONTÁLNÍ ŠTÍPAČKA   
horizontální hydraulická štípačka
štípací tlak 5 tun
vhodná na polena délky až 52 cm a   

 průměru až 25 cm
obouruční ovládání eliminuje zranění   

 obsluhy







Typ:   VARI 2300W    Typ:    VARI 5 TON SUPER FORCE

Motor:   230V / 50Hz / 2300W   Motor:    230V / 50Hz / 1500W / IP54
 
Délka vodicí lišty:  40 cm (OREGON)    Štípací síla:  5 tun
      
Rychlost řetězu:  13,5 m/s    Hydraulický tlak:  20 MPa

Objem olejové nádrže: 0,2 l     Průměr / délka špalku: 5 - 25 / 52 cm 
  
Hmotnost:  4,7 kg     Hmotnost:  50 kg

        Nabídka příslušenství: stojan - obj.č. 4349#,   
           cena (s DPH) 890 Kč

   
Objednací číslo:  4329#     Objednací číslo:  4348#

Cena (s DPH):  1 990 Kč    Cena (s DPH):  4 900 Kč  



30

ŠTÍPAČKY
VARI 7 A VARI 10 TON

30

TRHACÍ KLÍN ŠTÍPACÍ KLÍN

ZDARMA KE ŠTÍPAČKÁM VARI 7 A 10 TON

www.vari.cz 
sekce PRODUKTY /  OBCHODNÍ ZBOŽÍ VARI / ŠTÍPAČE DŘEVA

vertikální hydraulická štípačka se štípacím  
 tlakem 7 tun 

vhodná na polena délky až 1 m a průměru  
 až 32 cm

pracovní deska pro polena různých délek
stabilní mohutná celokovová konstrukce

vertikální hydraulická štípačka se štípacím  
 tlakem 10 tun pro těžké nasazení

vhodná na polena délky až 135 cm a   
 průměru až 40 cm

pracovní deska pro polena různých délek
odklopením desky nemusíte polena zvedat















Typ:     VARI 7 TON SUPER FORCE   VARI 10 TON SUPER FORCE

Motor:    230V / 50Hz / 3000W / IP54   400V / 50Hz / 3800W / IP54
 
Štípací síla:   7 tun      10 tun
      
Hydraulický tlak:   15,3 MPa     19,5 MPa

Průměr / délka špalku:  12 - 32 / 52 - 104 cm    12 - 40 / 59 - 135 cm   
   
Objem hydraul. oleje:  5 l      7 l

Hmotnost:    115 kg      200 kg

Standardní příslušenství:  štípací kříž, trhací klín    štípací kříž, trhací klín
   
Objednací číslo:   4274#      4350#

Cena (s DPH):   9 990 Kč     16 900 Kč  



 ŠTÍPAČKA
VARI 16 TON SUPER FORCE

31

NOVINKA 2014

VARI ČERVENÝ váží
kolem 4 - 5 kg. 
To se s 200kg robustní štípačkou rovnat nedá. „Však na mě také 
doufám nikdo štípat dříví nebude“.

VARI 16 TON SUPER FORCE

Typ:    VARI 16 TON SUPER FORCE 

Motor:   400V / 50Hz / 5100W / IP54 
 
Štípací síla:  16 tun    
      
Hydraulický tlak:  27,7 MPa   

Průměr / délka špalku: 32 / 110 cm  

Objem hydraul. oleje: 18 l

Délka posunu pístu: 94,5 cm

Hmotnost:  264 kg 

Objednací číslo:  4423#    

Cena (s DPH):  29 990 Kč   

ZVEDÁNÍ POLENA

pomocí zvedacího  
mechanismu

ŠTÍPACÍ KLÍN

robustní provedení

profesionální vertikální hydraulická   
 štípačka se štípacím tlakem 16 tun 

stabilní rám a robustní štípací klín 
dvě pracovní rychlosti - 2,9 a 6,7 m/min.
píst lze snížit pro snadný transport   

 a skladování 
fázový měnič součástí spínače 
velká pojezdová kola pro snadnou   

 manipulaci a transport 
obouruční ovládání eliminuje zranění   

 obsluhy 
zdvih kmene a ochranný rám














OVLÁDACÍ PRVKY

obouruční ovládání 
eliminuje poranění 
obsluhy

VELKÁ POJEZDOVÁ 
KOLA

pro snadnou manipulaci



32

ŠTÍPAČKA
VARI 20 TON SUPER FORCE

32

NOVINKA 2014NOVINKA 2014

www.vari.cz 
sekce PRODUKTY /  NOVINKY

OVLÁDACÍ PRVKY

obouruční ovládání 
eliminuje poranění 
obsluhy

HYDRAULICKÉ
ZVEDÁNÍ POLENA

pomocí zvedacího  
mechanismu

profesionální vertikální hydraulická   
 štípačka se štípacím tlakem 20 tun 

možnost připojení na vývodovou hřídel  
 traktoru - tříbodový závěs 

stabilní rám a robustní štípací klín 
dvě pracovní rychlosti - 3,0 a 8,2 m/min.
píst lze snížit pro snadný transport a   

 skladování 
fázový měnič součástí spínače 
obouruční ovládání eliminuje zranění   

 obsluhy 
zdvih kmene a ochranný rám














Typ:    VARI 20 TON SUPER FORCE 

Motor:   400V / 50Hz / 5400W / IP54  
 
Štípací síla:  20 tun    
      
Hydraulický tlak:  22,7 MPa   

Průměr / délka špalku: 38 / 110 cm    

Objem hydraul. oleje: 30 l
    
Délka posunu pístu: 94,5 cm 

Hmotnost:   360 kg 

Objednací číslo:  4424#    

Cena (s DPH):  49 990 Kč   

HŘÍDEL 13/8“ - KAT. 1

pro připojení k traktoru
na 540 ot.

ŠTÍPACÍ KLÍN



 VARI 
PRO NEJMENŠÍ

33VARI ČERVENÝ se raduje.
Má obvykle 2 -3 mláďata a Igráček je pro ně skvělý dárek.

PRO NEJMENŠÍ

NOVINKA 2014NOVINKA 2014
Více informací na www.igracek.cz

pro malé zemědělce i fanoušky značky   
 VARI jsme do prodeje znovu zařadili  
 legendární hračku - Igráčka Varáčka 

jedná se o pohyblivou fi gurku s doplňky a  
 malotraktorem VARI s potiskem na vozíku  
 v atraktivní krabičce s logem VARI

hračku si můžete zakoupit u kteréhokoli  
 obchodního zástupce VARI, a.s. nebo   
 na podnikové prodejně v Libici n. Cidlinou







Typ:    IGRÁČEK VARI 

Výkon:   dětská radost 
 
Typ pohonu:  ruční   
      
Nosnost:   sponky, mince, poklady   
   
Standardní příslušenství: kyblík a lopata 

Objednací číslo:  M0221    

Cena (s DPH):  149 Kč   

Firma VARI, a.s. si na základě svého vnitřního řádu a neustálého 
inovování výrobků vyhrazuje právo kdykoliv provádět změny v 
designu, barvě, technických parametrech a konstrukci výrobků 
obsažených v tomto katalogu bez předchozího upozornění, aniž 
by tím byl rozšířen okruh jejích povinností.

Zákaz reprodukce dokumentů a obrázků bez souhlasu vyda-
vatele.

Technické změny, tiskové chyby a změny cen vyhrazeny.

Ceny uvedené v tomto katalogu jsou ceny doporučené včetně 
DPH platné v době vydání katalogu, akční ceny se řídí sezonní 
nabídkou, dostupnost akčních výrobků může být omezena skla-
dovou zásobou.

Vydalo VARI, a.s. 2014.

Tištěno v ČR.



MÁM ZKUŠENOST S VARI

VLASTNÍM VÝROBEK

JINÉ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VARI POUŽÍVÁM
DENNĚ

VELIKOST POZEMKU (m2)
DO 3000

TYP POZEMKU
ZAHRADA
LOUKA

VÝROBEK POUŽÍVÁ

JSEM S VÝROBKEM
SPOKOJENÝ
JINÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

UVAŽUJI O VÝROBKU
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



















REGISTRAČNÍ FORMULÁŘ VARI

34



TÝDNĚ

DO 10000









TÝDNĚ

DO 10000







NEJVHODNĚJŠÍ VOLBA PRO VÁS
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

KONTAKTNÍ ÚDAJE
Jméno a příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Adresa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Tel.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  e-mail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  



SAD  POLE 
LES 

  60+ 

MĚSTO 

MĚSÍČNĚ

10000+ 

SAD  POLE 
LES 

  60+ 

MĚSTO 

MĚSÍČNĚ

10000+ 

NEMÁM ZKUŠENOST S VARI

UVAŽUJI O VÝROBKU

JINÉ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VÝROBEK CHCI POUŽÍVAT
DENNĚ

VELIKOST POZEMKU (m2)
DO 3000

TYP POZEMKU
ZAHRADA
LOUKA

VÝROBEK BUDE POUŽÍVAT

OČEKÁVÁNÍ / UŽITEK
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
















Vyplňte s odborným prodavačem či zašlete na adresu: VARI, a.s., Opolanská 350, 289 07 Libice nad Cidlinou.
Zasláním či předáním dotazníku souhlasíte s použitím údajů pro naši interní databázi a Vašich osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. na ochranu osobních údajů



ČESKÝ VÝROBNÍ ZÁVOD

PROČ SI VYBRAT PRÁVĚ VARI
Jsme česká fi rma s dlouhou tradicí. Již od roku 1969 se věnujeme 
výrobě a vývoji malotraktorů a strojů pro sečení vysoké trávy. Tato 
tradice nás zavazuje a zároveň dává našim zákazníkům jistotou, že 
naše stroje jim dokáží sloužit bezproblémově řadu let. Naše kon-
strukce vždy klade důraz na kvalitu, poctivost a životnost. Výrobky 
VARI jsou dobrou investicí, protože i při prodeji použitého stroje si - 
na rozdíl od levné konkurence - velmi dobře drží svoji cenu. Ekono-
mika provozu a nízké náklady na údržbu jasně hovoří ve prospěch 
výrobků fi rmy VARI.

VARI VÁM POMÁHÁ PO CELÝ ROK
Výrobky VARI lze používat po celý rok na nejrůznější práce - sečení 
vysoké trávy, údržbu parkového trávníku vyčesáváním a provzduš-
ňováním, na přípravu půdy, okopávání, pletí, drcení obilí nebo čer-
pání vody. To vše naše stroje dokážou.  Díky kvalitnímu provedení se 
osvědčují i v náročných podmínkách a stroj vydrží při slušném zachá-
zení sloužit po několik generací. 

ČESKÁ VÝROBA, ČESKÁ KONSTRUKCE, ČESKÉ NÁPADY
Stroje značky VARI jsou české výrobky. Přestože dnešní svět je globa-
lizovaný, snažíme se podstatnou část důležitých součástek a kom-
ponentů vyrábět v našem výrobním závodě. Každoročně vkládáme 
nemalé investice do strojního vybavení a technologií. Postupem let 
jsme výrobu v našem závodě výrazně modernizovali. Svědčí o tom 
moderní prášková lakovna, svářecí robot, víceosé CNC obráběcí cent-
rum, NC soustruhy a brusky, CNC ohýbačka či speciální stroj pro liso-
vání šneků do převodovek. Díky regionu, ve kterém sídlíme, bohužel 
nedosáhneme na tak šťavnaté dotace z fondů EU, abychom se mohli 
chlubit výbavou, na kterou v podstatě přispívá každý občan EU. Nové 
stroje si kupujeme sami z poctivě vydělaných peněz. 
Významným prvkem pro udržení kvality našich výrobků je 100% 
vlastnictví forem a přípravků. Pokud přistoupíme na výrobní spoluprá-
ci či výrobní kooperaci s jinou fi rmou, užíváme své formy na odlitky, 
lisované díly, plastové kryty, přípravky a formy na kované nože rota-
vátoru. Všechny takové díly lze rozpoznat podle signatury naší značky 
na uvedených komponentech. 
Spolupracujeme s českými výrobci a dodavateli a dáváme tak práci 
vice než 300 lidem v naší republice. Od českých výrobců odebírá-
me kola od fi rmy VDZ, plastové díly od fi rmy MIFER, některé odlitky      
od fi rmy PROFILEX, komponenty kartáčů od fi rmy SOUČEK atd. Spo-
lupracujeme také s řadou menších výrobců na Moravě. Pouze část 
specializovaných dílů dovážíme. Jsou to např. motory světových 
výrobců HONDA a BRIGGS&STRATTON, převodovky PEERLESS a další 
komponenty nakupujeme v USA a Japonsku, klínové řemeny OPTI-
BELT v Německu.
Pod značkou VARI nabízíme i zboží, které sami nevyrábíme. Není 
pravdou, že si vše necháváme vyrábět v Asii. Takovým nepodloženým 
informacím konkurence ráda přizvukuje. Naopak. Pečlivě si vybíráme 
dodavatele, a pokud se rozhodneme jakémukoliv výrobku propůjčit 
naši značku, neseme plnou odpovědnost za kvalitu výrobku. Velmi 
často se naše konstrukční oddělení podílí na úpravách těchto výrob-
ků, aby odpovídaly našim požadavkům. Na tyto výrobky poskytujeme 
servis a zajišťujeme dodávky náhradních dílů.
Ceny produktů udržujeme na takové výši, aby byly maximálně dostup-
né pro Vás, naše zákazníky. Přímá konkurence se většinou k naší ceně 
ráda přibližuje, ale často nenabízí srovnatelnou kvalitu. Stačí se zamě-
řit na některé detaily a rozdíly: konstrukce disku, odlévané uložení 
nožů, ocelové nebo odlévané řemenice, bezpečné čelisťové brzdy, 
promyšlené umístění ovládacích prvků, tuhé a robustní rámy, kvalitní 
převodovky. Vyzkoušejte si před nákupem naše stroje a zjistíte, že 
konkurence je tím, co nabízí za „kvalitu“ či „technické provedení“, 
vlastně velmi drahá v porovnání s námi.
Vyberte si VARI a budete spokojeni.

35
VARI ČERVENÝ říká:
„VARI je 45 let na trhu a letos slaví. 
Tuto fi rmu zná několik generací“.



www.vari.cz
Kompletní servisní a obchodní síť v počtu    
přes 200 míst po celé ČR najdete na stránkách 

PRAHA + STŘEDOČESKÝ KRAJ        
  Benešov u Prahy, Tomáš Dvořák, Křižíkova 2267, tel.: 317 722 089
  Brandýs nad Labem, Jiří Jonák, F. X. Procházky 24/7, tel.: 604 437 887
  Dobřichovice - Lety, KB CONTRACT, Pražská 459 (areál ESO), tel.: 257 712 816
  Dublovice, JVS s.r.o., Dublovice 214, tel.: 318 821 214
  Hradečno, HASCENTRUM, Hradečno 43, tel.: 777 655 350
  Kolín, Profi tting - ing. Milan Dudáš, Veltrubská 195, tel.: 321 712 360
  Křivoklát, Luděk Patera, Velká Buková 10, tel.: 313 558 573
  Kutná Hora, Václav Křičenský, Novodvorská 110, tel.: 725 938 280
  Libice nad Cidlinou, VARI, a.s., Opolanská 350, tel.: 325 607 336
  Mělník, ACISS s.r.o., Na Průhoně 3412, tel.: 603 823 327 
  Mladá Boleslav, AGROZETCENTRUM, Regnerova 1420, tel.: 326 734 431
  Praha 5 - Velká Chuchle, BG TECHNIK, U Závodiště 251/8, tel.: 283 870 136
  Praha 4, RETOS Praha s.r.o., Modřanská 86 (Černý kůň), tel.: 241 771 424
  Praha 5 - Radotín, HOBBYCENTRUM, K Cementárně 21, tel.: 257 911 102
  Praha 6, NAMIR.CZ, Kladenská 278/61, tel.: 233 311 660
  Praha 9 - Újezd n. L., SEFA-Janoušek, Starokolínská 1685, tel.: 281 970 730
  Praha 10 - Hostivař, NOBUR s.r.o., Průmyslová 14/1515, tel.: 242 405 290
  Tuchoměřice, PROMAT, spol s.r.o., Hlavní 38, tel.: 220 951 010
  Tuklaty, Zahradní technika Tuklaty - Jiří Stehlík, Hlavní 47, tel.: 723 614 889
  Tuřany u Slaného, ŠÍPAL, s.r.o., Libovice 68, tel.: 774 437 641
  Uhlířské Janovice, VOBOSYSTÉM s.r.o., Na Pile 887, tel.: 327 551 020 – 6

KRAJ VYSOČINA        

  Brtnice, Jan Svěrák, Náměstí Svobody 75, tel.: 728 061 913
  Bystřice nad Pernštejnem, PAVERO, Zahradní 13, tel.: 566 550 116
  Čechtice, Profi sekačky - LPP Technik, Smetanova 193, tel.: 317 853 111
  Chotěboř, Petr Lébl, 5. května 366, tel.: 569 641 085
  Golčův Jeníkov, ELEKTRO DVOŘÁK, Havlíčkovo nám.133, tel.: 569 442 203 
  Havlíčkův Brod, MAT - Milan Milichovský, Pražská 2495, tel.: 569 425 052
  Humpolec, PIPEK s.r.o., Nerudova 175, tel.: 565 535 870
  Jaroměřice nad Rokytnou, Alena Svobodová, Náměstí Míru 24, tel.: 568 441 232
  Jemnice, Václav Fučík - zahradní technika, Na Podolí 310, tel.: 607 279 706
  Jihlava, MARREKO, Romana Havelky 4845/2, tel.: 567 220 595
  Nové Město na Moravě, ZZN Hosp. potřeby, a.s. Soškova 1550, tel: 566 618 026
  Nové Sady, Karel Ševčík, Nové Sady 40, tel: 603 801 307  
  Pacov, Profi  Hobby - Jaroslav Brodský, Žižkova 1051, tel.: 565 444 888
  Rynárec, Martin Novotný N Plus, Rynárec 169, tel.: 565 382 366
  Telč, Miroslav Přibyl, Náměstí Hrdinů 227, tel.: 567 223 803
  Třebíč, Horácké autodružstvo, Brněnská 123, tel.: 568 840 051
  Velké Meziříčí, ES-TRADING, s.r.o., Karlov 2098, tel.: 566 531 069
  Žďár nad Sázavou, ZAHRADA VYSOČINA,  Brodská 104, tel.: 566 627 075
  Žďár nad Sázavou, ZZN Hospodářské potřeby, Jihlavská 16, tel.: 566 618 028

LIBERECKÝ KRAJ        
  Cvikov, HOBBYCENTRUM BERUŠKA, Komenského 499, tel.: 487 751 916
  Česká Lípa, LIPEX PLUS, Hrnčířská 2576, tel.: 487 823 982
  Liberec 30, BG TECHNIK CS a.s., Tanvaldská 1458, tel.: 485 113 070
  Semily, Zahradní technika Tomáš, Riegrovo náměstí 20, tel.: 481 625 205
  Turnov, Nářadí Karel Jiránek, Ohrazenice 310, tel.: 481 312 912

KARLOVARSKÝ KRAJ        

  Cheb, Miroslav Hruška, Pivovarská 32, tel.: 604 862 578
  Karlovy Vary, Jaroslav Čech, Chebská 100, tel.: 353 566 473
  Sokolov, BESTO PRO s.r.o., K.H.Borovského 2141, tel.: 352 605 429
  Útvina, Jan Krejča, Krásné Údolí 148, tel.: 602 485 119

ÚSTECKÝ KRAJ        
  Chomutov, AGROZET C.B., a.s., Beethovenova 5649, tel.: 474 341 216
  Děčín, Luděk Beran-Bobr servis, Dělnická 1893/34, tel.: 412 532 413
  Litoměřice, SVOBA s.r.o., Žernosecká 2226, tel.: 416 733 051
  Litvínov - Loučná, RAWA s.r.o., Podkrušnohorská 153, tel.: 476 731 297
  Louny, Jaroslav Silber - HSQ-centrum, Zeměšská 2787, tel.: 732 500 962
  Roudnice nad Labem, ROSS UNIVERSUM, Žižkova 2491, tel.: 416 830 283
  Terezín, Pavel Krejza - SVK, Náměstí ČSA 86, tel.: 416 782 161
  Ústí nad Labem, LEMER s.r.o., Masarykova ulice 1037, tel.: 724 699 357

PLZEŇSKÝ KRAJ        

  Domažlice, Agrowest a.s., Chrastavická 245, tel.: 379 722 273                             
  Klatovy, Frančík - zahrada, řemeslo, chalupa, 5. května 329, tel.: 376 323 787
  Nepomuk, AT servis spol. s.r.o., U Sokolovny 556, tel.: 371 591 635                    
  Plzeň, Agrowest a.s., Hřbitovní 29, tel.: 377 454 437
  Plzeň, AT servis spol. s.r.o., Husova 73, tel.: 377 221 789
  Radnice, Rostislav Plachý, Náměstí Kašpara Šternberka 403, tel.: 604 865 426
  Sušice, PRŮCHA - motorové nářadí, Volšovská 1224, tel.: 376 528 940
  Tachov, MUCHA - Tachov s.r.o., Plzeňská 1300, tel.: 374 728 872
 

JIHOČESKÝ KRAJ        
  České Budějovice, Agrozet Č.B., a.s., U Sirkárny 30, tel.: 389 012 230
  Jindřichův Hradec, Jana Dvořáková, 9. května 210, tel.: 384 382 746
  Milevsko, INDO ložiska, Masarykova ul. 178, tel.: 382 521 786
  Mladá Vožice, Jiří Holub, Husovo náměstí 675, tel.: 381 215 109
  Prachatice, HOBBYTECH s.r.o., Staré Prachatice 43, tel.: 734 252 830
  Strakonice, Jiří Milisterfer, Volyňská 97, tel.: 383 324 405
  Tábor, TEHA s.r.o., Chýnovská 2989, tel.: 381 212 153
  Týn nad Vltavou, CPG duo spol. s r.o., Puchmayerova 245, tel.: 385 731 862
  Vodňany, Zahrada les – Jitka Bernklauová, Palackého 36, tel.: 383 382 041    
  

PARDUBICKÝ KRAJ        

  Česká Třebová, Roman Kylar, Ústecká 463, tel.: 777 969 603
  Hlinsko, Zdeňka Šrámková, Adámkova třída 277, tel.: 469 311 700
  Chrudim, MERCIA s.r.o., Dašická 146, tel.: 469 626 118
  Klášterec nad Orlicí, ŽIVA a.s., Klášterec nad Orlicí. 120, tel.: 465 637 381
  Lanškroun, STIHL Lanškroun, Dobrovského 37, tel: 775 588 865
  Pardubice, KEŘKA s.r.o., Staré Hradiště 518, tel.: 466 644 621
  Přelouč, KRTKŮV RÁJ, Sopřeč u Přelouče 114, tel.: 466 946 127
  Sebranice, SKH SEBRANICE s.r.o., Sebranice 341, tel.: 461 745 287
  Svitavy, SACHARČUK spol. s.r.o., Kpt. Jaroše 91, tel.: 461 535 096
  Vysoké Mýto, ZAHRADNÍ TECHNIKA DĚD, Husova 173, tel.: 739 670 712

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ        
  Černilov, TERRA VARI Kerhart, Černilov 50, tel.: 605 230 550
  Česká Skalice, ing. Luboš Hlaváček - STAVIS, Havlíčkova 222, tel.: 491 453 960
  Dobruška, Robert Matyáš, Svatodušská 135, tel.: 608 984 914
  Dvůr Králové, Pavel Serbousek LOGO, Palackého 111, tel.: 499 622 496
  Jičín, AB Profi  s.r.o., Koněvova 199, tel.: 493 525 565
  Nová Paka, AgroPlus - Roman Vydra, Krkonošská 388, tel.: 493 721 793
  Nový Bydžov, OK zahrady, Jungmannova 1735, tel.: 495 490 047 
  Rychnov nad Kněžnou, Milan Roušavý, Lipovka 118, tel.: 494 534 182
  Týniště nad Orlicí, AGRICO, s.r.o., Voklik 976, tel: 494 371 301
  

OLOMOUCKÝ KRAJ        

  Česká Ves, Lenka Lukešová, Jánského 59, tel.: 584 428 095
  Hranice, Drahoslav Šobora, Tř. 1. máje 2074, tel.: 581 604 962
  Olomouc - Holice, Agrocentrum DFG s.r.o., Týnecká 826/55, tel.: 585 154 632 
  Olomouc, SITTA K+M, Bukovany 98, tel.: 585 351 730
  Olomouc, Bronislav Dolanský, Dolní Novosadská 30, tel.: 585 414 288
  Přerov, Konvička s.r.o., Malá Dlážka 14, tel.: 581 737 028
  Smržice, Vítězslav Šoustal, Smržice 406/1, tel.: 582 381 112
  Šumperk - Vikýřovice, NAZET s.r.o., U Kaple 339, tel.: 583 212 419
  Zábřeh, STIHL Zábřeh, ČSA 24A, tel: 775 588 866

JIHOMORAVSKÝ KRAJ        
  Blansko, Roman Boček, Dolní Lhota 137, tel.: 516 418 555
  Boskovice, ing. Karel Tlamka, Chrudichromská 1b, tel: 516 456 297
  Brno, Toninger Jaroslav, Mírová 15, tel.: 548 531 294
  Brno, GARTEKO s.r.o., Přadlácká 2, tel.: 549 246 442
  Brno, GARDEN Studio, s.r.o., U Zoologické zahrady 2, tel.: 546 222 990
  Brno, MONSTA spol. s.r.o., Kaštanová 617/141b, tel.: 544 503 033
  Břeclav, Zdeňka Machová - AGRICO, Lidická 36, tel.: 519 323 940
  Hodonín, Vladimír Melichar - AGRICO, Brněnská 4285/1A, tel.: 518 342 687
  Miroslav, Luděk Jelínek, Příční 15, tel.: 515 333 749
  Moravský Krumlov, AGROSERVIS-Holý, Na Kačence 1253, tel.: 734 678 116
  Tišnov, Elektro Hobby Zahrada, Jungmannova 85, tel.: 549 410 931
  Velké Pavlovice, MODROHORSKÉ HUMNO, V Sadech 656/1, tel.: 601 201 201
  Vyškov, ACT, spol. s r.o., Brněnská 13A, tel.: 517 348 754 
   Znojmo, Ivan Krejčí, Pražská 88, tel.: 515 221 833

ZLÍNSKÝ KRAJ        

  Kroměříž, Ladislav Karafi át, Velehradská 579/25, tel.: 573 330 019
  Rožnov pod Radhoštěm, Dana Brusová, Horní Paseky 393, tel: 571 611 051
  Uherské Hradiště - Jarošov, ZEND s.r.o., Pivovarská 256, tel.: 572 545 071
  Uherské Hradiště - Vésky, František Žižka, Na Dědině 164, tel: 605 209 897
  Uherský Brod, Dušan Kočař, U Olšavy 1611, tel.: 572 633 700
  Uherský Brod, Petr Trojan, Vlčnovská 758, tel.: 572 637 389
  Valašské Klobouky, František Šimšálek, Brumovská 704, tel.: 577 310 260
  Vizovice, AGRO SMETANA, s.r.o., Zlínská 703, tel.: 603 489 590
  Vsetín, Poláček P+M, Průmyslová zóna Bobrky 2149, tel: 571 410 600 
  Zlín - Prštné, LARGO CZ, s.r.o., tř. T. Bati 161, tel.: 736 624 682
  Zubří, Antonín Šupler, U Bečvy 261, tel.: 571 658 222

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ        
  Baška, Jan Foldyna, Baška 41, tel.: 558 649 049
  Nový Jičín, ENVIRO - HIK s.r.o., Nerudova 50, tel.: 556 315 569
  Opava, , SILEX - Michal Plašil, Ratibořská 127, tel.: 553 732 554
  Ostrava - Vítkovice, BG TECHNIK CS a.s., Výstavní 11/152, tel.: 596 781 718
  Třinec, Turpil.cz, Oldřichovice 164, tel.: 558 272 006  

        
  VÁŠ DISTRIBUTOR

PRAHA + STŘEDOČESKÝ KRAJ PRAHA + STŘEDOČESKÝ KRAJ PRAHA + STŘEDOČESKÝ KRAJ PRAHA + STŘEDOČESKÝ KRAJ        KRAJ VYSOČINA KRAJ VYSOČINA        

LIBERECKÝ KRAJ        LIBERECKÝ KRAJ        KARLOVARSKÝ KRAJKARLOVARSKÝ KRAJ        

ÚSTECKÝ KRAJÚSTECKÝ KRAJ        ÚSTECKÝ KRAJ        
  

PLZEŇSKÝ KRAJPLZEŇSKÝ KRAJPLZEŇSKÝ KRAJ        

JIHOČESKÝ KRAJJIHOČESKÝ KRAJ        JIHOČESKÝ KRAJ        PARDUBICKÝ KRAJPARDUBICKÝ KRAJ        PARDUBICKÝ KRAJ        

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJKRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJKRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJKRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJKRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJKRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ        KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ        OLOMOUCKÝ KRAJOLOMOUCKÝ KRAJOLOMOUCKÝ KRAJ        

JIHOMORAVSKÝ KRAJJIHOMORAVSKÝ KRAJJIHOMORAVSKÝ KRAJJIHOMORAVSKÝ KRAJJIHOMORAVSKÝ KRAJJIHOMORAVSKÝ KRAJ        JIHOMORAVSKÝ KRAJ        
  

ZLÍNSKÝ KRAJZLÍNSKÝ KRAJZLÍNSKÝ KRAJ        

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJMORAVSKOSLEZSKÝ KRAJMORAVSKOSLEZSKÝ KRAJMORAVSKOSLEZSKÝ KRAJMORAVSKOSLEZSKÝ KRAJMORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ        MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ        
  

        
  VÁŠ DISTRIBUTOR


